国家工商行政管理总局关于做好2007年打击走私贩私工作的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_309363.htm 国家工商行政管理

总局关于做好2007年打击走私贩私工作的通知（工商公字

〔2007〕41号）各省、自治区、直辖市及计划单列市工商行

政管理局： 全国打击走私综合治理办公室日前印发的《2007

年全国反走私综合治理工作要点》指出，2007年全国反走私

综合治理工作指导思想是：以邓小平理论和“三个代表”重

要思想为指导，认真贯彻党的十六届六中全会以及中央经济

工作会议精神，全面落实科学发展观和构建社会主义和谐社

会的重大战略思想，坚持“打防结合、综合治理、突出重点

、坚持不懈”的打击走私工作方针，深入开展打击走私专项

斗争和联俩行动，进一步完善反走私综合治理长效机制，有

效防范各类走私活动的发生，维护良好的进出口秩序，以优

异成绩迎接党的十七大胜利召开。结合工商行政管理职能，

现将工商行政管理机关做好2007年打击走私贩私工作有关问

题通知如下： 一、进一步统一思想，充分认识做好打击走私

贩私工作的重要性。各级工商行政管理机关要进一步统一思

想，从落实科学发展观、构建和谐社会的高度，深刻认识做

好打击走私贩私工作对于整顿和规范市场经济秩序、维护国

家经济安全和社会稳定的重大意义。当前，反走私斗争形势

依然严峻，走私团伙操纵的“化整为零”式走私活动依然活

跃，走私商品的交易方式更加隐蔽多变，要加强调查研究，

了解反走私斗争面临的新形势、新问题，掌握本地区走私贩

私活动的新动向、新特点，积极创新工作思路。要认真贯彻

落实党中央、国务院关于打击走私工作的指示精神和安排部

署，切实做到思想认识到位，监管措施到位，执法力度到位

。 二、加强市场监管，取缔走私货交易市场和集散地。各地

工商行政管理机关要根据商品流通领域中走私贩私活动的新

情况，有针对性地开展监督检查，维护良好的市场秩序。要

加强市场巡查，对存在摆卖走私货摊点的市场，逐户清理，

发现一户查处一户。对已经关闭的走私货交易市场要进行复

查，防止出现死灰复燃现象。东南沿海地区对新出现的走私

货交易市场和集散地，要露头就打，决不允许形成气候。 三

、适时开展联合行动和专项斗争，坚决查处走私货交易行为

。各地可根据本地区的实际情况，抓住走私贩私的重点商品

、重点市场，适时开展打击走私贩私的联合行动和专项斗争

，打击走私货交易行为，切断走私货物销售链条。要加大执

法力度，严厉查处走私贩私大要案件。对已经发现的案件线

索，要周密部署，精心组织，集中力量，集中时间，排除阻

力，彻查彻办。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com